РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

РУШ ШОЙ ЯЛ
КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

                 вторая  сессия                                         от  11 ноября  2024 года

                пятого созыва                   № 13

Об освобождении от занимаемой должности
и.о.главы Русско-Шойской сельской администрации Куженерского

муниципального района Республики Марий Эл
Романовой-Кугергиной  Валентины Аркадьевны

В соответствии  со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003
года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления», статьей 33 Устава Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл,
руководствуясь  Порядком  проведения  конкурса,  утвержденным  решением
Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл № 7 от 26 сентября 2024 года,
на  основании  решения  Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского
поселения  Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл
от 11 ноября 2024 года №12 «О назначении главы Русско-Шойской сельской
администрации  Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий
Эл»,  Собрание  депутатов  Русско-Шойского  сельского  поселения
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

 1.  Прекратить  контракт  с  лицом,  исполняющим  обязанности  главы
Русско-Шойской  сельской  администрации  Куженерского  муниципального
района  Республики  Марий  Эл  Романовой-Кугергиной  Валентиной
Аркадьевной  и освободить ее   от занимаемой должности, согласно пункта
2 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации по истечению срока
трудового договора, заключенного  с 27 сентября 2024 года  по 10 ноября
2024 года.

 2. Выплатить Романовой-Кугергиной Валентине Аркадьевне в связи с
прекращением  контракта  от  27  сентября  2024  года  и  освобождением  от

занимаемой должности выплаты и компенсации, согласно указанного выше
контракта.
         3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ВМарийЭл»
(доменное имя NEWSMARIEL.RU), расположенном по электронному адресу:
https://newsmariel.ru/docs/  и разместить в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на официальном портале Республики Марий Эл,
расположенному  по  электронному  адресу:  http  ://  mari  -  el  .  gov  .  ru  /  municipality  /
kuzhener  /  dep  _  rsp  .

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава  Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района

         Республики Марий Эл                                            В.Г.Иванов

http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_usp
http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_usp
https://newsmariel.ru/docs/